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Hälso- och sjukvårdsnämndens
uppföljningsplan 2024

Hälso- och sjukvårdsnämndens (HSN) uppföljningsplan utgår från vad som anges i nämndens

verksamhetsplan 2024 och är en bilaga till denna plan. Nämnden har tillsammans med

regionstyrelsen övergripande ansvar för hälso- och sjukvården enligt hälso- och

sjukvårdslagen. Nämnden kommer att följa utvecklingen rörande verksamhet som bedrivs

inom nämndens ansvarsområde enligt LOV, LOU, LOL/LOF och IOP1. Nämnden kommer

vidare att följa utvecklingen inom sitt ansvar för den övergripande utvecklingen av de

vårdpolitiska frågorna i Region Skåne samt för bedömning av det samlade behovet av hälso-

och sjukvård och tandvård ur ett befolkningsperspektiv.

Uppföljningen kan komma att kompletteras på förekommen anledning. Det kan till exempel

bero på resultat under 2024 eller förändrade omständigheter i omvärlden, nya direktiv eller

beslut under året.

Utöver vad som anges i denna plan sker ytterligare uppföljning. Några exempel är:

- Uppföljning av nationella överenskommelser mellan staten och Sveriges kommuner och

regioner.

- Den interna kontrollen enligt beslutad internkontrollplan 2024.

- Uppföljning av fattade beslut i enlighet med vad som framgår i respektive beslutsärende.

Uppföljning av mål, inriktning samt aktivitetsplan
I det följande anges de områden som nämnden följer upp under 2024. 

Nämnden arbetar utifrån Region Skånes vision och övergripande mål vilka är vägledande för

prioriteringar och verksamhet. Detta ska återspeglas i uppföljningen.

God vård är en inriktning i skånsk hälso- och sjukvård och ett samlingsbegrepp som

innefattar områden som utgör väsentliga förutsättningar för kvalitet i hälso- och sjukvården.2

Hög kvalitet, tillsammans med god hushållning av resurser, är kostnadseffektivt och ger

utrymme för bättre hälsa för fler. Tillgänglig, jämlik, kunskapsbaserad, personcentrerad,

säker, hälsofrämjande och effektiv hälso- och sjukvård är viktiga områden var för sig och

tillsammans då dessa sammantaget skapar förutsättningar för en god vård som tillgodoser

befolkningens behov. Inom dessa områden finns mål, regler och lagkrav som samtliga

verksamheter behöver uppfylla och som ska följas upp i verksamheterna och regionalt. 

Nämnden ansvarar för uppföljning av God vård avseende verksamhet som inom nämndens

ansvarsområde bedrivs enligt lagarna LOU, LOV, LOL/LOF. Nämnden ansvarar inte för

måluppfyllelse inom God vård för vård i egen regi, förutom verksamhet enligt LOV, men

kommer att följa utvecklingen utifrån nämndens ansvarsområde avseende ansvar för den

övergripande utvecklingen av de vårdpolitiska frågorna i Region Skåne samt för bedömning

av det samlade behovet av hälso- och sjukvård och tandvård ur ett befolkningsperspektiv.

1 Lagen om valfrihetssystem (LOV), lagen om upphandling (LOU), lagen om läkarvårdsersättning (LOL), lagen om fysioterapiersättning

(LOF) samt idéburet offentligt partnerskap (IOP)
2 Socialstyrelsen
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R egiongemensamma indikatorer, som underlag för uppföljning av måluppfyllelse beskrivs i

de flesta fall i R egion Skånes Indikatorbibliotek. Utveckling pågår inom flertalet områden

såväl nationellt som regionalt och uppdatering av indikatorer kommer att ske. 
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 framgår vilken uppföljning som ska ske. I

planen anges uppdrag från Region Skånes verksam hetsplan och budget 2024 m ed plan fö r

2025 –2026. A nsvariga nämnder och styrelser ska i sina del- och helårsrapporteringar

återrapportera och analysera resultat/effekter av arbetet med uppdragen utifrån vad som anges

i planen. HSN ska även, utifrån sitt ansvarsområde, göra en samlad bedömning av alla delar i

hälso- och sjukvårdsavsnittet.

H SN:s öv ergripande aktiv itetsplan
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 har

regionfullmäktige beslutat om nya uppdrag för omställningsarbete mot F ram tidens

hälsosystem
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. HSN fastställer i sin verksamhetsplan en övergripande aktivitetsplan som bland

annat omfattar nya uppdrag. A ktivitetsplanen kommer att följas upp i nämndens delårs-

och/eller helårsrapportering.

T idigare beslutade uppdrag och andra styrande dokument

E tt urval av tidigare beslutade uppdrag, policys, strategier och handlingsplaner ska följas upp,

vilket kan ske dels i delårs- och/eller årsrapportering, dels genom presentation av tematiska

områden vid nämndens möten. Detta beskrivs under rubriken årsplan nedan. Vidare sker

återrapportering av beslutade styrande dokument såsom handlingsplaner och strategier i

enlighet med vad som angetts i beslutsförslaget i respektive ärende.

E konomi

Uppföljning av ekonomiska resultat samt prognos görs varje månad och rapporteras till

nämnden efter mars, maj, oktober samt med en fördjupad analys i delårs- och

helårsrapportering.
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 R egionfullmäktige §3 3  2 02 0-04-1 6 Målbild och färdplan för framtidens hälsosystem

http://vardgivare.skane.se/uppfoljning/indikatorbiblioteket/
https://vardgivare.skane.se/uppdrag-avtal/uppdrag-halso-sjukvard/
https://www.skane.se/politik-och-demokrati/Politiska-organ-A-till-O/sammantrade/?sid=1674138
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Årsplan för uppföljning 2024
Uppföljning och analys sker i månadsrapporter, delårs- och helårsrapporter samt vid andra

planerade uppföljningar6. Den månatliga uppföljningen omfattar tillgänglighet, produktion

samt ekonomi. Redovisning sker efter mars, maj, oktober och en fördjupad analys görs i

delårs- och helårsrapportering (efter augusti och december månad).

Delårs- och helårsrapportering omfattar uppföljning enligt den regionövergripande

Uppföljningsplan 2024 samt uppdrag och aktiviteter i enlighet med vad som framgår av

nämndens verksamhetsplan.

Därutöver planeras för att under året, vid nämndens ordinarie sammanträden, belysa ett antal

tematiska områden utifrån nämndens ansvarsområden, tidigare beslutade uppdrag och andra

styrande dokument. Områdena kommer att belysas genom föredragningar. Tidpunkterna för

föredragningarna fastställs löpande under året. Följande tematiska områden kommer att

belysas under 2024:

- Hälsofrämjande hälso- och sjukvård

- Läkemedel

- Personcentrerad hälso- och sjukvård

- God och Nära vård

- Befolkningsperspektivet och förtroendet för hälso- och sjukvården

- Jämlik hälso- och sjukvård

6 Uppföljning av policyer, strategier och handlingsplaner i linje med den ordning som framgick av beslutsförslaget i respektive ärende.

Uppföljning av arbete som sker till följd av nationella överenskommelser mellan staten och SKR. 


